Beschlussvorlage

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Geschäftszeichen:	Datum:	Drucksache Nr.:
FBI/10/SJä	07.03.2022	Vorlage 026/2022
Beratungsfolge:	TOP:	Sitzungstermin:
Haupt- und Finanzausschuss der Stadt	Ö6	22.03.2022
Nienburg (Saale) Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)	Ö 10	24.03.2022
Betreff		
Beratung und Beschlussfassung über die Gebührensatzung für die Stadtbibliothek der S		
Finanzielle Auswirkungen?		
Keine finanziellen Auswirkungen		
Gesamteufwendungen oder -auszahlunge		
Ergebnisplan Budget,	/Produkt:	
Finanzplan einmalig laufend Deckung erfolgt nach § 105 KVG LSA (üp		
Deckung erfolgt im Rahmen des Budgets Deckungsmittel stehen nicht zur Verfügur	, .	
Die Finanzierung bei nicht zur Verfügung stel	anden Deelung	omittale call arfalgae:
durch Verschlechterung des Haushalts (\ Reduzierung liquide Mittel – siehe Sachverha einmalig laufend durch einen Nachtragshaushalt	/erringerung Übe	erschuss, Erhöhung Fehlbetrag,
dui on emen radona agonadonas		
Mitzeichnung		
Fachbereich: Bürgermeisterin		
Person: Falke, Susan		
Datum: 08.03.2022		
Fachbereich: Fachbereich II		
Person: Falke, Susan Datum: 08.03.2022		
Datam. 00.00.EUE		
Fachbereich: Fachbereich I Person: Windirsch, Luisa		
Datum: 08.03.2022		
Fachbereich: Fachbereich III		
Person: Dreyer, Sophie Datum: 07.03.2022		

Sachdarstellung:

Eine Überprüfung des Satzungsbestandes der Stadt Nienburg (Saale) ergab, dass die Benutzungsund Gebührensatzung für die Stadtbibliothek der Stadt Nienburg (Saale) vom 20.12.2001 aufgeboben werden kann. Die Satzung ist entbehrlich; die Stadt Nienburg (Saale) betreibt keine Stadtbibliothek mehr.

Ein Entwurf der Satzung befindet sich in der Anlage.

Der Stadtrat wird gebeten, die Satzung formell mittels Aufhebungssatzung aufzuheben. Seine Zuständigkeit ergibt sich aus § 45 Abs. 2 Ziff. 1 KVG LSA.

Beschlussentwurf:		

Der Stadtrat Nienburg (Saale) beschließt die Satzung zur Aufhebung der Benutzungs- und Gebührensatzung für die Stadtbibliothek der Stadt Nienburg (Saale) vom 20.12.2001.

Geänderter Beschluss und Abstimmungsergebnis								
Gremium: Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) Sitzung am: 24.03.2022 TOP: Ö 10								
Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	neii	า	Enthaltungen	Laut vorla	Beschluss- age	

Vorsitzender des Stadtrates

(Siegel)